
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

8 августа 2019 года                                              № 100/2-1 
 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2.  Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Т.А. Кондогина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.В. Алтынбаева 



Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального района 

Мишкинский район Республики Башкортостан от 

08 августа 2019 года №102/3-1 
 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Мишкинский район Республики Башкортостан 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирател

ьного 

участка 

1 Чураева Светлана 

Вилевна 

08.03.1961 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2645 

2 Байрамалова 

Елена 

Аймурзиновна 

11.02.1972 Собранием избирателей по месту 

жительства 

 2646 

3 Шамиданова 

Елена 

Анатольевна 

09.12.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2648 

4 Изибаева Галина 

Александровна 

06.03.1982 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 2648 

5 Байбулатов 

Василий 

Баймурзинович 

09.09.1958 Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 2649 

6 Ямалдинов 

Владимир 

Яшпаевич 

18.05.1969 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 2649 

7 Васильев Леонид 

Емельянович 

03.11.1969 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально- 

демократической партии России 

 2649 

8 Ильмурзин 

Александр 

Владимирович 

28.07.1985 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально- 

демократической партии России 

 2649 

9 Яхина Людмила 

Михайловна 

19.06.1990 Советом сельского поселения 

Мишкинский сельсовет 

 2654 

10 Султанова 

Александра 

Алексеевна 

14.11.1990 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 2656 

11 Владимирова 

Динара 

Васильевна 

21.11.1970 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2657 

12 Алексеева Гузель 

Фанавиевна 

07.03.1990 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 2657 

13 Апсатаров 

Максим 

Борисович 

12.10.1997 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

 2658 



14 Ишмурзина Вера 

Анатольевна 

27.02.1994 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 2658 

15 Масаева Инна 

Ильинична 

11.11.1988 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 2658 

16 Чухнина Любовь 

Васильевна 

19.05.1963 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

  

2661 

 

 

17 Казакова Галина 

Андреевна 

12.11.1967 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2661 

18 Аптраева 

Марианна 

Викторовна 

30.04.1980 Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 2662 

19 Тимуршина Юлия 

Аймурзиновна 

23.07.1968 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально- 

демократической партии России 

 2662 

 

20 Шайхутдинова 

Раушания 

Габбасовна 

18.12.1969 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 2667 

21 Зайдуллина 

Айгуль Фадисовна 

04.04.1992 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2668 

22 Галиуллин Рафил 

Хайруллинович 

30.06.1950 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально- 

демократической партии России 

 2668 

23 Хаертдинова 

Рамзия 

Гильмуллиновна 

05.09.1961 Собранием избирателей по месту 

жительства 

 2669 

24 Хаматнурова 

Аниса Хафизовна 

24.08.1968 Советом сельского поселения 

Большешадинский  сельсовет 

 2669 

25 Ахметшина 

Флюза 

Рифьяновна 

01.01.1965 Собранием избирателей по месту 

работы 

 2669 

26 Аликаев Андрей 

Сергеевич 

01.02.1975 Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 2670 

27 Янышева Надежда 

Константиновна 

16.07.1979 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 2670 

28 Янгуатова 

Валентина 

Геннадьевна 

21.04.1992 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2675 

29 Апсаликова 

Марина 

Константиновна 

25.11.1978 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 2677 

30 Апсаликова 

Наталья 

Витальевна 

18.07.1994 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 2677 



31 Апкаликова Алена 

Григорьевна 

24.09.1992 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР- Либерально- 

демократической партии России 

 2678 

32 Янгильдина 

Татьяна Павловна 

02.03.1977 Башкирское  республиканское  

отделение политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 2679 

33 Аблеева Вероника 

Байрамовна 

22.03.1973 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2680 

34 Шамагулова 

Надежда 

Сергеевна 

29.05.1983 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 2681 

35 Иванова Виктория 

Эриковна 

22.08.1991 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 2684 

36 Иликбаева  

Татьяна 

Алексеевна 

20.10.1959 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 2687 

37 Каримова 

Альбина 

Сабирхановна 

12.07.1952 Советом сельского поселения 

Камеевский сельсовет 

муниципального района 

Мишкинский район Республики 

Башкортостан 

- 2647 

38 Хабибуллина 

Фания 

Тимергалиевна 

03.01.1963 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2647 

39 Рахимова 

Альфира 

Сабирхановна 

07.10.1963 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 2647 

40 Тагиров Венер 

Хаирнасович 

08.02.1963 Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 2647 

41 Байбулатова 

Наталья 

Михайловна 

12.06.1976 собрание избирателей по месту 

работы – филиал МБОУ СОШ 

с.Камеево  

- 2648 

42 Зиннурова Венера 

Фагиловна 

06.11.1959 Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 

 2666 

43 Ильясов Равис 

Давлетзянович 

10.11.1967 собранием избирателей по месту 

жительства – д.Терекеево 

 

 2667 

44 Фархутдинова 

Лилия Гафифовна 

24.02.1966 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 2669 

45 Апсатаров 

Валентин 

Емельянович 

26.05.1967 Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 

 2670 



46 Андреева Алена 

Алексеевна 

02.11.1994 Региональное отделение 

политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Республике 

Башкортостан 

 2670 

47 Шамиева Елена 

Андреевна 

03.12.1990 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

 2679 

48 Акбулдин  

Владимир 

Михайлович 

12.10.1961 собранием избирателей по месту 

жительства – с. Камеево 

 

 2648 

 


